PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» февраля 2021 года                                                                         № 10
	О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 31.03.2012 г. № 14 а

          На основании Представления прокуратуры Починковского района Смоленской области от 27.01.2021 г. № 231-02/21 Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

              1.Внести в постановление Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 31.03.2012 года № 14 а (в редакции постановления от 10.01.2020 г. № 04) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области» следующие изменения:
1. Приложение к муниципальной программе «Мероприятия Программы

развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Климщинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                                        Летова О.Е.

   Приложение к муниципальной программе
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ленинском сельском поселении Починковского района
Смоленской области»

от 21.03.2012г.  №  14а (в редакции
от 10.01.2020 г. № 04,от 15.02.2021 г. № 10)
                                                                      Мероприятия Программы
 развития и поддержки малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Исполнитель мероприятия

	1
	2
	3
	5
	7

	1. Организационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	1.1.
	Ведение Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» - получателей поддержки
	Постоянно
	Местный бюджет

(не требует финансирования)
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	2.Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	2.1.
	Ведение Реестра неиспользуемых объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, пригодной для размещения субъектов предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (зданий, помещений, земельных участков)
	Постоянно
	Не требует финансирования
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	2.2.
	Продление и заключение договоров аренды на нежилые помещения, находящихся в муниципальной собственности, субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	3.   Информационная поддержка субъектов малого предпринимательства

	3.1.
	Организация и проведение работы с обращениями субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», поступившими в сельскую Администрацию
	Постоянно
	Не требует финансирования
	Отдел по экономике и имущества Администрации «Починковский район» Смоленской области

	3.2.
	Размещение на официальном сайте сельской Администрации в сети «Интернет» материалов о малом и среднем предпринимательстве и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Постоянно
	Не требует финансирования
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	3.3.
	Освещение в СМИ деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Постоянно
	местный бюджет
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	3.4.
	Участие в сельскохозяйственной областной ярмарке
	2021-2024
	Не требует финансирования
	Управление сельского хозяйства